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Södertälje kommun, Årsrapport 2009 – Kommunala pensionärsrådet 

Kommunala pensionärsrådets verksamhet
 
Under år 2009 har Kommunala pensionärsrådet (KPR) haft sex sammanträden med hela rådet. 
Rådet består av 30 ledamöter varav 19 är tillsatta av pensionärsorganisationerna och 11 av 
kommunfullmäktige. Samtliga sammanträden har haft ett särskilt tema där olika föreläsare, både 
interna och externa, har bjudits in inom respektive tema.  
 
Inom KPR finns det ett arbetsutskott (AU) som består av tio ledamöter. AU har totalt haft sex 
möten under 2009. Presidiet består av ordförande samt vice ordförande. Presidiet träffas cirka en 
gång i månaden eller vid behov. 
 
Det finns fyra arbetsgrupper inom KPR som är indelade utefter olika ämnesområden. Under år 
2010 kommer arbetsgrupperna utöver sina vanliga ämnesområden även att fokusera på Boende, 
Mat, Verksamhetsråden samt Hälsa. Arbetsgruppernas aktivitet varierar men grupperna träffas 
ungefär en gång varje månad eller vid behov.  
 
I Kommunala pensionärsrådets reglemente finns rådets uppgifter beskrivna. Nedan beskrivs vad 
som skett under året inom respektive område.  
 

Delaktighet i kommunens ärenden 

Under år 2009 har kommunala pensionärsrådet varit delaktig i och lämnat remissvar och 
synpunkter på följande ärenden:  

 Bidragsöversyn av Södertälje kommuns föreningsstöd  
 Förslag till folkhälsopolicy  
 Förslag till kostpolicy för Södertälje kommun  
 Hölöpendeln 
 Mål och riktlinjer för handelns utveckling inom Södertälje kommun 
 Måltidsutredningen 
 Prolongera färdtjänstavtalet 
 Programförslag södra stadskärnan 
 Riktlinjer hemtjänsten 
 Samverkan om överförmyndarverksamhet genom gemensam nämnd 
 SL: s trafikförändringar 
 Tryggare åldrande  
 Trygghetsprogram 2 
 Uppföljning av arbetet med insatser för syn- och hörselskadade, slutrapport  

 

 2



Södertälje kommun, Årsrapport 2009 – Kommunala pensionärsrådet 

Ärenden drivna av KPR 

Utöver att lämna synpunkter på ärenden som behandlats i kommunstyrelsen samt olika nämnder 
har KPR drivit egna frågor.  
 
Telge AB 
Kommunala pensionärsrådet har träffat kommunens bolag för ett bättre och närmare samarbete. 
Möten har ägt rum med representanter för Telge Bostäder samt Telge Återvinning.  
Arbetet fortsätter under 2010.  
 
Trafiksäkerhetsgrupp 
En representant inom kommunala pensionärsrådet deltog under året i en trafiksäkerhetsgrupp. 
Syftet med gruppen var att samla in synpunkter kring säkerheten i trafiken.  
 
Färdtjänstgrupp med landstinget 
En ledamot inom KPR som representerar PRO deltar på uppdrag från PRO i en arbetsgrupp med 
landstingets färdtjänstgrupp. Genom arbetsgruppen får KPR rapporteringar kring färdtjänstfrågan.  
 
Seniorrådet Nestor FoU-center (Forskning och utveckling med äldre i fokus) 
Två representanter från KPR deltar i Seniorrådet inom Nestor. Det övergripande målet för Nestor 
FoU-center är att genom praktiknära forskning och utveckling inom äldreområdet bidra till en 
utveckling som höjer kvalitén inom äldreomsorgen och äldrevården och därmed ökar livskvalitén 
för äldre personer och deras närstående. Nestor FoU-centers arbete utgår från huvudmännens 
gemensamma ansvar, mål och riktlinjer samt de äldres och närståendes behov och intressen. 
 
SNS Sjukvård Pensionärs- och patientorganisationer  
Representanter från KPR deltar i en arbetsgrupp för Södertälje sjukhusområde 
Salem/Södertälje/Nykvarn. 
 
Andra ärenden 
På rådets eget initiativ har kommunala pensionärsrådet lämnat in skrivelser angående ändring av 
kommunens gatuadresser där det finns gator med samma namn.  
 

Budgetfrågor 

Kommunstyrelsen skall en till två gånger per år inbjuda kommunala pensionärsrådet till 
överläggning om budget och strategiska handikappfrågor. Under 2009 har två sådana tillfällen ägt 
rum. Ett möte ägde rum med endast kommunala pensionärsrådets AU där ekonomidirektören samt 
kommunalrådssekreteraren från majoriteten deltog. Ett möte med hela rådet där samtliga 
kommunalråd från oppositionen samt kommunalrådssekreteraren från majoriteten deltog.  
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Informationsverksamhet 

Kommunala pensionärsrådet ska bedriva informationsverksamhet till kommunens äldre 
medborgare.  
 
Medborgardag 28 mars 
Den 28 mars 2009 anordnade kommunen en medborgardag med temat trygghet. Kommunala 
pensionärsrådet var på plats med ett informationsbord och fångade upp medborgarnas frågor och 
synpunkter.  
 
Trygghetsdag 
Södertälje kommun har en årlig Trygghetsdag som i år ägde rum den 5 september. Kommunala 
pensionärsrådet deltog med ett informationsbord och fångade upp medborgarnas frågor och 
synpunkter.  
 
Konferens kring läkemedel 
I samarbete med Nestor anordnade KPR en konferens kring läkemedelsanvändning den 5 
november. Konferensen vände sig till äldre som använder läkemedel.  
 
Medborgardialog 
Den 12 november anordnade kommunala pensionärsrådet tillsammans med Södertörns 
Brandförsvar, BRÅ i Södertälje samt äldreombudsmannen en medborgardialog kring 
trygghetsfrågor med fokus på att förebygga bränder hos äldre. Syftet vara att samla kunskap om 
hur äldres hem ser ut samt äldres kunskap kring bränder.  

 

Kontakt med tjänstemän och politiker  

Kommunala pensionärsrådets arbetsgrupper samt samordnare har kontinuerlig kontakt med 
kommunens tjänstemän. En dialog förs kring vilka ärenden som KPR bör vara delaktig i och 
lämna synpunkter på. Mest kontakt förs med äldreomsorgskontoret. Under 2010 ska rådet arbeta 
för att knyta bättre kontakter med kommunens utredare för att bli mer delaktig i andra ärenden än 
enbart äldreomsorgens.  
 

Budgetuppföljning 2009 

Kommunala pensionärsrådet har under år 2009 haft en budget på totalt 600 tkr. Där ingår 
samordnarens lön (och personalkostnader), arvoden samt budget till aktiviteter. På grund av 
omplacering av rådet till demokrati och mångfaldsavdelningen i slutet av 2008 har inte 
budgetuppföljningen fungerat helt tillfredsställande. Budgetupplägget har även sett annorlunda ut 
än från tidigare år och har inte fördelats helt korrekt utifrån olika resurser. En förbättring av 
budgetupplägget samt budgetuppföljningen kommer att göras inför och under 2010.  
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